

## 15. Orientering om Projekt Tosporet Enghavevej: Kultur på Vej - Kulturnatsevent på Enghavevej (2010-78508)

Orientering om den afholdte event Vej til Kultur på Kulturnatten 2010 i forbindelse med projekt Tosporet Enghavevej

### INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om evaluering af Kultur på Vej på Kulturnatten 2010 til efterretning.
2. at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om regnskab for Kultur på Vej på Kulturnatten 2010 til efterretning.
3. at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender efterbevilling på 1.500 kr. til aktivitet gennemført af ekstern aktør under Vej til Kultur

### Problemstilling

Projekt Tosporet Enghavevej indgår i Bydelsplan for Vesterbro-Kongens Enghave, ifølge hvilken projektet skal arbejde for at indsnævre Enghavevej og etablere en forplads foran de kreative organisationer, der har til huse på Bavnehøj.

### Vej til Kultur

For at sætte gang i den omtalte proces arrangerede projektets arbejdsgruppe i samarbejde med lokaludvalgets sekretariat en event på Kulturnatten 2010 på det område, som Lokaludvalget ønsker, at etablere en forplads på.

Eventen bestod i at området blev spærret af, og lokale samarbejdspartnere i tidsrummet 17.00-22.00 udfyldte det afspærrede område med aktiviteter. 11 lokale samarbejdspartnere deltog med at arrangere og finansiere aktiviteter på aftenen.

### Evaluering

Kultur på Vej er blevet evalueret i arbejdsgruppen, hvor følgende blev konkluderet:

Målet for projekt Tosporet Enghavevej er at indsnævre Enghavevej til 2 spor og anlægge en forplads foran Bavnehøj. Kultur på Vej er et led i dette projekt, og havde som mål:

- a. At eksemplificere en forplads foran Bavnehøj.
- b. At skabe lokale netværk og fællesskab mellem aktører i bydelen, særligt omkring Bavnehøj
- c. Skabe opbakning til projektet lokalt
- d. At lave en kulturnatsevent i Kgs. Enghave.

Arbejdsgruppen mener, at disse mål blev nået. Samtidig har arbejdsgruppen lært Kgs. Enghaves "potentialer" at kende, og at der er flere kræfter i bydelen, end arbejdsgruppen kendte til i forvejen.

Lokaludvalgets sekretariat skønnede, at eventen tiltrak ca. 300 deltagere i løbet af aftenen, hvilket er

flere end arbejdsgruppen mener, at der har været til andre Kulturnatsarrangementer i bydelen i de sidste år. De fleste deltagere var til stede i den sidste halvdel af eventen.

Eventen Kultur på Vej havde et budget på 78.000 kr. Arbejdsgruppen mener, at dette er mange penge, men også, at de er blevet brugt på en måde, som Lokaludvalget kan stå inde for.

Eventen har været præget af manglende tid til planlægning, hvilket har været den største udfordring for eventens gennemførelse. Dette har blandt andet medført, at kommunikationen omkring eventens formål ikke blev formidlet klart nok til eventens deltagere. Det er derfor vigtigt, at et lignende projekt startes op længere tid i forvejen – altså væsentligt tidligere end 6 måneder (og en sommerferie) i forvejen.

I eventens gennemførelse havde yderligere deltagelse af flere lokaludvalgsmedlemmer været gavnlig.

### **Økonomi og efterbevilling til aktivitet under Vej til Kultur**

Kongens Enghave Lokaludvalg afsatte i alt 78.000 kr. til eventen Kultur på Vej, som blev afsat af flere omgange. Dertil kommer at 20.000 kr. er bevilget til eventen af Vesterbro Lokaludvalg. Regnskabet for eventen er endnu ikke afsluttet, men de samlede udgifter forventes at udgøre lidt under de 78.000 kr.

Kgs. Enghave Lokaludvalg afsatte 20.000 kr. af udvalgets puljemidler til en pulje, der skulle støtte de aktiviteter, som lokale samarbejdspartnere ville afholde til eventen Kultur på Vej. Der blev bevilget i alt 14.100 kr. af denne pulje, fordelt på 4 aktører og det resterende beløb er tilbageført til den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

Midlerne til de lokale samarbejdspartneres projekter blev bevilget af forretningsudvalget, hvor projektet Bymøbel Workshop blev tildelt 5.000 kr. med mulighed for en eventuel efterbevilling på 1.500 kr, og dermed støtte med det fulde ansøgte beløb. Da Vej til Kultur er afholdt, og de resterende midler er tilbageført til de ordinære puljemidler, skal midlerne bevilges af de ordinære puljemidler.

### **Løsning**

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om evaluering af Kultur på Vej på Kulturnatten 2010 til efterretning.

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om regnskab for Kultur på Vej på Kulturnatten 2010 til efterretning.

Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender efterbevilling på 1.500 kr. til aktivitet gennemført af ekstern aktør under Vej til Kultur.

### **Økonomi**

Regnskabet for eventen Kultur på Vej gøres op inden årsskiftet.

Midler til kommende aktiviteter under projekt Tosporet Enghavevej skal bevilges fra Kgs. Enghave

Lokaludvalgs puljemidler.

### **Videre proces**

Projekt Tosporet Enghavevejs arbejdsgruppe arbejder videre med projektet.

Sekretariatets deltagelse i den videre proces er mindsket, da projektmedarbejderen skal arbejde med andre projekter for Kgs. Enghave Lokaludvalg i det kommende år.

### **bilag**

